
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 208 DEL 05-12-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 63

Oggetto:Assunzione impegni di spesa per concessione contributi
economici  all' Istituto Comprensivo "Ramiro Fabiani" di
Barbarano Mossano a sostegno delle spese per attività
progettuali promosse per l'anno scolastico 2022-2023 nei tre
plessi scolastici presenti nel territorio comunale, per spese di
funzionamento dell'Istituto Comprensivo, per l'assegnazione di
funzioni miste e per le uscite didattiche programmate per la.s.
2022/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 24.10.2022, esecutiva, all’oggetto: “Riconoscimento
contributo economico all’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano a  parziale
copertura dell’onere per le uscite didattiche programmate e da realizzare nel corso dell’ a.s.
2022/2023”, si stabiliva di riconoscere  al citato istituto scolastico il contributo economico
complessivo, fino ad un massimo di € 1.000,00, a copertura dell’onere organizzativo e delle spese
per le uscite didattiche programmate nel corso dell’a.s. 2022/2023 e da erogare su presentazione di
specifica istanza di rendicontazione;

- con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 30.11.2022, dich. immed. eseguibile, all’oggetto:
“Riconoscimento contributi economici all’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano
Mossano a sostegno delle spese per attività progettuali promosse per l’anno scolastico 2022/2023 nei
tre plessi scolastici presenti nel territorio comunale, per spese di funzionamento dell’Istituto
Comprensivo e per assegnazione di funzioni miste per l’a.s. 2022/2023”, l’Amministrazione Comunale
ha stabilito di assumere a proprio carico l’onere complessivo di € 14.216,00  da concedere in favore
dell’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano, a titolo di contributo economico, per le seguenti
finalità:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 208 del 05-12-2022

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

- € 8.716,00 per il finanziamento dei progetti proposti e da realizzare nelle scuole dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di I° di Albettone nell’a.s. 2022/2023;
- €  1.500,00   a sostegno delle spese di funzionamento didattico-amministrativo;
- € 1.000,00 per l’acquisto del materiale di pulizia per i tre plessi presenti nel territorio (Infanzia,
Primaria e Secondaria di 1̂) per l’anno 2023;
- € 3.000,00 per assegnazione delle funzioni miste per l’a.s. 2022/2023 (attività di vigilanza alunni e
del servizio mensa), previa stipula di apposita convenzione con l’Istituto proponente;

Tutto ciò premesso e ritenuto dover provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa a carico
del corrente Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2
dell’11/02/2022, esecutiva, ed accertato che esiste la necessaria e sufficiente disponibilità a carico
dei capitoli 830 e 912;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 30/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione, il Piano degli obiettivi e il Piano della performance 2022-2024, ai sensi dell’art.
169 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamati gli articoli 17 e 35 del vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e
privati, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 137 del 20.12.1990, sospesa e controdedotta
con delibera consiliare n. 23 del 20.03.1991, esecutiva;

Dato atto che l’Istituto Comprensivo Statale di Barbarano Mossano non svolge attività
commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà applicata
la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni;

Visto il decreto sindacale  n. 4 in data 30/12/2021 di conferimento al sottoscritto dell’incarico per
la posizione organizzativa di responsabile del settore amministrativo – servizi demografici e
segreteria – commercio-tributi-istruzione, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000,

Visto  lo  Statuto  Comunale  ed  i vigenti   Regolamenti   per il servizio di economato e di
contabilità,

D E T E R M I N A

1) di assumere, per le causali esplicitate nelle premesse della presente determinazione ed in
esecuzione di quanto disposto con delibere di Giunta Comunale n. 51 del 24/10/2022, esecutiva, e n.
58 del 30/11/2022, dich. immed. eseguibile, l’impegno di spesa complessivo di €  15.216,00 in favore
dell’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano, Via 4 Novembre n. 82/84 – 36048 - Barbarano
Mossano C.F. 80023430244, così dettagliato:

€ 1.000,00 per uscite didattiche  as 2022/2023 imputato al capitolo 830 -  impegno n. 51/2023,a)

€ 8.716,00 per cofinanziamento dei progetti proposti e da realizzare nelle scuole dell’Infanzia,b)
Primaria e Secondaria di I° di Albettone nell’a.s. 2022/2023 con la seguente imputazione:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 208 del 05-12-2022



Comune di Albettone

-per  €  4.900,00 – capitolo 830 – impegno n.1221/2022
-per  €  3.816,00 – capitolo 830 -  impegno n.    46/2023

€ 1.500,00 per spese di funzionamento didattico-amministrativo, imputato al cap.830 imp.47/2023c)

€ 1.000,00 per acquisto materiale di pulizia per i 3 plessi scolastici presenti nel territorio perd)
l’anno 2023 – con imputazione al capitolo 830 – impegno n. 48/2023;

€ 3.000,00 per funzioni miste svolte dal personale ATA nell’a.s. 2022/2023, con la seguentee)
imputazione:
€ 2.000,00 per gestione servizio mensa - capitolo 912 – impegno n. 50/2023,-
€ 1.000,00 per vigilanza alunni – capitolo 830 – impegno n. 49/2023;-

2)  di precisare che l’erogazione degli importi sopra indicati avverrà su presentazione, a cura
dell’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano, di apposita documentazione a
rendiconto delle spese sostenute per le progettualità realizzate e per le uscite didattiche svolte nel
corso dell’a.s. 2022/2023  e  per le spese di acquisto del  materiale di pulizia dei 3 plessi scolastici,
sostenute nell’anno 2023, così come stabilito dall’art. 35 del vigente regolamento comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi
economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con delibera di Consiglio comunale n. 137
del 20.12.1990, sospesa e controdedotta con delibera consiliare n. 23 del 20.03.1991, esecutiva,
previa apposizione sul rendiconto medesimo del visto di regolarità ai fini della liquidazione da parte
del responsabile del servizio interessato;

3) di precisare, altresì, che l’erogazione dell’importo complessivo di € 3.000,00 per assegnazione di
funzioni miste per l’a.s. 2022/2023 relative ai servizi di vigilanza alunni e attività per il servizio mensa,
svolte dal personale scolastico in sostituzione dell’Ente locale, avverrà previa stipula di apposita
convenzione tra il sottoscritto Responsabile del Servizio di Segreteria e l’Istituto Comprensivo di
Barbarano Mossano,  e successiva rendicontazione dei servizi resi dal personale;

4) di dare atto che l’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano non svolge attività
commerciale né ha finalità di lucro e, pertanto, sull’importo dei contributi assegnati non verrà
applicata la ritenuta d’acconto del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973;

5) di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 208 del 05-12-2022



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 208 DEL 05-12-2022

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 63

Oggetto: Assunzione impegni di spesa per concessione contributi
economici  all' Istituto Comprensivo "Ramiro Fabiani" di
Barbarano Mossano a sostegno delle spese per attività
progettuali promosse per l'anno scolastico 2022-2023 nei tre
plessi scolastici presenti nel territorio comunale, per spese di
funzionamento dell'Istituto Comprensivo, per l'assegnazione di
funzioni miste e per le uscite didattiche programmate per la.s.
2022/2023.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 14-12-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 208 del 05-12-2022


